UnirG
Universidade de Gurupl

PORTARIA N°A65} /2023, DE 03

Carnpus l Av. Cuanabara n 1500, Centro-Gurup- TO. (63)3612-7600
enDUS. Av Antono Nunes da Sil n 2195, Pa das Acacias Gurupi TO (6211

DE DE 2023.

RESOLVE,

"Designa fiscal de contrato ".

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÁO UNIRG, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n 233/2021 de 21 de janeiro de 2021;

Considerando a Ata de Registro de Preços n° 055/ -023, firmada com a empresa
Ampla Comercial Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJJ sob o n°
05.891.838/0001-36; a Ata de Registro de Preços n° 056/2023, firmada com a empresa
Autoluk Comercio de Pneumaticos e Peças Ltda, pessoa jurícica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n° 20.063.556/0001-34; a Ara de Registro de Preços n° 057/2023, firmada com
a empresa Dec Materiais para Construções Ltda, pessoa juríc ca de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n° 28.742.342/0001-04; a Ata de Registro de Pre ços n° 058/2023, firmada com

a empresa Dj Distribuidora Ltda, pessoa jurídica de direito pr vado, inscrita no CNPJ sob o
n° 27.563.168/0001-61; a Ata de Registro de reços n° 059/2023. firmada com a empresa L.A.
Comércio de Materiais Hidráulicos e Elétricos Ltda, pessoa juridica de direito privado.
inscrita no CNPJ sob o n° 36.687.087/000 1-64; a Ata de Registro de Preços n° 060/2023,
firmada com a empresa RI Empreen dimento Comercial LTDA EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 49.495.719/0001-30; a Ata de Registro de Preços n°
061/2023, firmada com a empresa ROS RIO Materiais e C'omercio LTDA EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 07.324.021/0001-01; a Ata de Registro
de Preços n° 062/2023, firmada com a empresa Szata Comercio Varejista Ltda, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 42.883.90/0001-97; a Ata de Registro

de Preços n° 063/2023, firmada com a empresa Barros e Milhomem Ltda, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 17.209.000/0001-36. Provenientes do Pregão

Eletrônico SRP n 002/2023 e Processo Administrativo Eletrônico n° 1013/2022, referente à

Registro de Preços para futura, eventual e parcelada AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS E BÁSICOS PREDIAIS.

Considerando as prerrogativas da A dministração Pública especificadas nos incisos

do art. 58 da Lei n° 8.666/93 - Lei das Licitações e Contratos da Administração Pública, em

especial a que possibilita a fiscalização de execução de seus contratos, bem como sua

obrigação, decorrente do art. 67 da referida Lei que estabelece que "a execução do contrato

deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração especialmente

designado [].

Art. 1° - DESIGNAR o servidor desta Instituição, DANIEL SILVA DE LIMA,

matrícula funcional n° 4302, para com observância da legislação vigente, atuar comno Fiscal das

Atas supramencionadas constantes no Processo Administrativo Eletrônico n° 1013/2022,

Art. 2° - São atribuições do fiscal de contrato, d ntre outras previstas em lei:

acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato e da i cláusulas avençadas, opinar

sobre a oportunidade e conveniência da prorrogação da vigêr zia ou aditamento do objeto,

comunicar as eventuais irregularidades e atestar pagamentos.

)3612. 2-7500
Admnistrat1vo Av Paá, n 2432 Engenheiro WadrLins I-Gunpi-TO 63)2612-7527

UnirG
Unlversidede de Gurupl

Cormpus lI! Av Guonabara n 1500, Contro- Gurupl-TO. (63) 36127600
Campus tAV. Antonio Nuries da Silva n 2195, Pg das Acácias, Gurupi -TO. (63) 3612-75s00

Oentra Administrativo Av, Pará, n° 2432, Engenheiro Waldir Lins ll-Gurup -TO (63) 3612-7527

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação UNIRG, aos
de 2023.

THIAGO PINEIRO MIRANDA
Presidente da Fundação UNIRG
Decreto Municipal n° 233/2021

03 dias do mês de

UnasG
Fundaçäo UnirG

PUBLICA0 NO PLACAR

Em: 03 JUL 2023

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }